MOÇÃO Nº  110/2003

                                 ASSUNTO: DE CONGRATULAÇÕES À EQUIPE MINI DE BASQUETEBOL DE ITATIBA  PELA CONQUISTA DO CAMPEONATO DA  ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE BASQUETEBOL (ARB).

                                 Senhor Presidente:

Tendo  em  vista  a brilhante atuação da  Equipe Mini de Basquetebol da Prefeitura de Itatiba no Campeonato da Associação Regional de Basquetebol (ARB), cuja final aconteceu neste último sábado no Ginásio Municipal de Esportes “José Boava”, quando a mesma  consagrou-se  campeã, obtendo vitórias belíssimas, com largas diferenças no placar, em emocionantes  partidas nas quais as nossas atletas  mostraram um excelente desempenho, esbanjando garra e boa vontade, e

Considerando  que  essa esforçada equipe mostrou, em  todos os jogos desse importante campeonato, que tem um bom preparo técnico, o que comprova  a capacidade das suas jogadoras  e o bom trabalho e excelente orientação de sua comissão técnica,

APRESENTO,  na  forma  regimental, à apreciação  do Soberano  Plenário,  uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à Equipe Mini de Basquetebol da Prefeitura de Itatiba por essa importante conquista,  especialmente a  sua técnica, Renata Bredariol, e à grande colaboradora Claudete Gama, cujo grande empenho e extremada boa vontade no trabalho de preparo daquela equipe são  a força que a leva a mostrar  desempenhos como o desse campeonato, quando teve uma participação brilhante que enobreceu o nosso esporte e proporcionou muito orgulho aos itatibenses.

SALA DAS SESSÕES, 24 de setembro de 2003.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS

_____________________________                 _____________________________

_____________________________                 _____________________________

_____________________________                 _____________________________

_____________________________                 _____________________________